PAGE

	[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от25  сентября 2009 года

                   №183/02

Двадцатое  заседание

О внесении изменений и дополнений в решение Энгельсского городского Совета депутатов от 26 июня 2009 года №145/02 «О предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года №557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», в соответствие с Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области

Энгельсский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.Внести в решение Энгельсского городского Совета депутатов от 26 июня 2009 года №145/02 «О предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, при назначении на которые граждане  и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательства имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно Приложению.».

1.2. Пункт 3 считать пунктом 4.

1.3. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3.Главе администрации муниципального образования город Энгельс утвердить в соответствии с разделом 3 Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденного настоящим решением, перечни конкретных должностей муниципальной службы в соответствующих структурных подразделениях администрации муниципального образования город Энгельс, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.».

1.4. Дополнить Приложением согласно Приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Королева И.А.).
Глава муниципального

образования город Энгельс

                          С.Е. Горевский
Приложение

к решению Энгельсского городского Совета депутатов

от 25 сентября 2009 года №183/02
Приложение

к решению Энгельсского городского Совета депутатов

от 26 июня  2009 года №145/02

Перечень

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, при назначении на которые граждане  и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Раздел 1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий представительного органа муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
Должности муниципальной службы в аппарате Энгельсского городского Совета депутатов, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Саратовской области, утвержденным Законом Саратовской области от 2 августа 2007 года №157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», к главным должностям.
Главные должности:

- руководитель аппарата;

- председатель комитета.

Раздел 2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий администрации муниципального образования город Энгельс

Должности муниципальной службы в администрации муниципального образования город Энгельс, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Саратовской области утвержденным Законом Саратовской области от 2 августа 2007 года №157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», к высшим, главным должностям.

Высшие должности:

- глава администрации;

- первый заместитель главы администрации.

Главные должности:

- заместитель главы администрации;

- руководитель аппарата;

- председатель комитета.

Ведущие должности:

- начальник управления.

Раздел 3. Другие должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, замещение которых связано с коррупционными рисками

Должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

- осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;
- предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

- осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

- подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты и др.);

- управление муниципальным имуществом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области;

- осуществление муниципальных закупок либо выдачу разрешений;

- хранение и распределение материально-технических ресурсов.